1

令和元年度 第 27期校友会６月理事会議事録
令和元年６月 17日

（予定）11時-12時

会 場 浦和コムナーレ 10階第 11集会室
（以下敬称略）

出席者 (会長) 星野 、(副会長)相沢 、(同) 北村 、(同)相馬 、

(会計) 原 、稲垣（欠）、

(班理事)海野 、臼田 （欠）、内田 、小沼 （欠）、菅野、近藤 、髙波、

高橋 れ、高橋 す、千綿 、西村 （欠）、森田 、依田 、

      (ｸﾗﾌﾞ部長理事) 飯塚 、後藤 、東海林 、 //上記重複者はｱﾝﾀﾞｰﾗｲﾝ
  /出席 18 名

添付資料；①27期演芸大会出し物提案  ②連協 Ｇ･ゴルフ大会開催のご案内

 ③演芸大会開催のご案内と出演のお願い ④演芸大会 27期役割分担表（案）

1. 星野会長

1) 県連協関連

・現況；5月総会終了、6/21理事会予定、会員数の減少が止まらない新規入会者が 1245人も

いて全体で 1000人減少です、対応策の検討するも決め手は難かしい。

2) 蕨連協関連

・現況；令和 2年 5月から蕨市民会館の会議室が不使用（市庁舎の仮庁舎として）に、会場探

しは困難化（政令指定都市内は不可）、上田知事の再選不出馬で一層弱体か！最悪 4年の空

白期間が出る見込み、蕨連協は継続していく。

２． 演芸大会実行委員会より報告 推進チームの千綿より下記の説明があった。

①  演目の概要  別紙のとおり「オレオレ詐欺に負けないように」で決定。

②  各詐欺ネタ等の構成

         オカリナ、ウクレレ、カラオケ、麻雀、落語、ハイキングの 6部で役割分担の予定

（ぶらり散歩は前回他部への出演者がほとんどとなり、参加を辞退しました。今年も辞退の見込み）

③ 今後の予定  ・6月 17日第 3回推進チームの打ち合わせを行い台本を煮詰めていく。

         ・8月 19日（月）13：00～17：00 第 1回合同練習

                          場所：パルコ第 6音楽室

         ・10月 21日（月）13：00～ 第 2回合同練習

         ・11月 15日 本番

③  上記 6部への非加入者で出演希望の方は各班で班長に調整いただき 6部のどれかに合流してほ

３ しい。

・ステージの背景に、段ボール等で演出するのも一考との意見有り。

３． 企画部

1） 6/7蕨連協；（仮称）企画交流会議について概略を説明した。

2） 今後、各期から募集案内要請の決まったら連絡が来る、現在確定しているのは 18期から 7月

に、（23期からの募集案件は〆切の都合でＨＰ掲載済）２３期へは１１名の参加申込みを行い

枠次第で連絡待ち、２７期からの落語会（無料）へ案内を７月に公表予定、（２７期へは今月

募集案内を出す）合計１００人の予定。

４． 広報部

1）ＨＰへのアクセス件数が 83,000件に達した。

2）「１２月２日（月）～４日（水）の１日、動画をアップする方法の勉強会を予定。１０月の理

事会で改めてお知らせします」

3）各クラブ部長へ芸能祭の動画ＤＶＤを配布した。

2

５． 総務部

1) 連協 6/14 第１６回演芸大会準備会議①について；主に 28期への任務等説明と役割分担のお願

いを主題に行った。

2) 連協 7/19 同上会議②；役割リーダー毎の個別打合せを行う、パルコ 9階で 10時から。

3)  同上会議③；9/13を変更して、9月 6日に変更した、詳細は別途案内。

4) 別紙② 連協 9/20Ｇ・ゴルフ大会の参加者申込み締め切りは各班長より 8/15総務相沢迄。

5) 別紙③ 連協演芸大会の申込み書類締め切りは 8/2総務相沢迄。

/申込書希望のクラブには別途転送いたします。（千綿・東海林理事に送信済み）

6) 連協ウオーキング大会の予定は 10/11；26期で検討中。(実務は 27.28期担当)

＊その他

1）次回の日程確認

・7/15；三役会、浦和パルコ 9Ｆサポートセンター１０時より

・8/19；理事会、浦和パルコ 10Ｆ 第 6集会室 １０時より

・同上；演芸大会合同練習、 同上 第 6音楽室 １３時より

以上